
  

 

 
 

 
 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 
Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
Klasa:012-01/15-01/01 
Urbroj:2163/1-21/3-15-02 
Novigrad - Cittanova, 07.05.2015. 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana 
 
 
U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Nacrt Statutarne odluke 
3. Obrazloženje 
 
 
 
 
 
 
 



 

Na temelju članka 54. stavak 1.  Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.), 
članka 21. Statuta IKA -e- Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana i članka 65. Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.) Župan Istarske županije - 
Regione Istriana dana______________________donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
IKA -e- Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana. 
 
2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovoga Zaključka.     
 
3. Akt iz točke 1. upućuje se Odboru za društvene djelatnosti radi utvrđivanja prijedloga, a potom Županijskoj 
skupštini Istarske županije – Regione Istriana na razmatranje i davanje suglasnosti. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1. ovoga Zaključka određuje se  Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za  kulturu. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
       

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,_________________ 
 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

 
 
 

Župan 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



 

Na temelju članka 54. stavak 1.  Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.), 
članka 21. Statuta IKA -e- Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana  i članka 43. Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.) Skupština Istarske županije - 
Regione Istriana dana______________________donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju  suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta IKA -e- Istarske kulturne 

agencije - Agenzia culturale Istriana 
 
 
1. Skupština Istarske županije - Regione Istriana daje  suglasnost na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta IKA -e- Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana koju , uz  ovu suglasnost, donosi  
ravnateljica ustanove. 
 
 
2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovoga Zaključka. 
 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
Dostaviti: 
1. IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana  
2. Upravni odjel za  kulturu Istarske županije - Regione Istriana 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovog akta  sadržan je u odredbama  članka 54. stavak 1.  Zakona o ustanovama 
("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.), članka 21. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije – 
Agenzia culturale Istriana i  članka 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.i 04/13.). 
 
Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama propisano je da Statut ustanove donosi upravno vijeće uz 
suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
Člankom 8. stavak 2. Odluke o osnivanju javne ustanove IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale 
Istriana propisano je da Statut IKA-e-Istarske kulturne agencije – Agenzia culturale Istriana donosi ravnatelj uz 
suglasnost predstavničkog tijela osnivača. 
Člankom 21. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije – Agenzia culturale Istriana propisano je da Statut ustanove 
i njegove izmjene i dopune donosi ravnatelj uz suglasnost Osnivača. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije – Regione Istriana.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Zaključkom čije se donošenje predlaže daje se suglasnost na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana koju, uz suglasnost Skupštine Istarske 
županije - Regione Istriana, donosi  ravnatelj/ica. 
U nacrtu predmetne  Statutarne odluke predlaže se izmjena članka 9. Statuta IKA-e kojim se uređuju djelatnosti 
ustanove. Izmjenom tog članka Statuta povećava se broj djelatnosti IKA-e na način da se ranije utvrđenim 
djelatnostima dodaju i sljedeće: poticanje i podrška umrežavanju dionika javnog, privatnog i civilnog sektora; 
prikupljanje i razmjena informacija i iskustava u kulturnom sektoru; promidžba Istarske županije – Regione Istriana 
kao lokacije i destinacije za snimanje filmova, TV programa, TV reklama, te ostalih oblika audiovizualne 
proizvodnje; poticanje, usmjeravanje i organiziranje domaćih i inozemnih ulaganja u filmsku i video produkciju na 
području Istarske županije – Regione Istriana; izrada detaljne baze sa fotografijama i opisima filmskih 
lokacija;pružanje usluga pronalaženja odgovarajućih filmskih destinacija za potrebe audiovizualnih 
produkcija;pružanje usluga pomoći i posredovanja audiovizualnim produkcijama (smještaj, dozvole, prijevoz i 
dr.);održavanje seminara i drugih oblika stručnog usavršavanja za profile audiovizualnih zanimanja; provedba 
programa neformalnog obrazovanja za djelatnike u kulturi kroz tematske radionice, savjetovanja i stručne 
skupove; jačanje kapaciteta civilnog, javnog i gospodarskog sektora za međusektorsko partnerstvo;poticanje 
zanimanja medija za kulturne djelatnosti; sudjelovanje u definiranju i izradi kulturnih strategija Istarske županije – 
Regione Istriana; 
provedba županijskih, nacionalnih i međunarodnih strategija i drugih razvojnih dokumenata; 
djelatnost zagovaranja i unapređenja rada kulturnog sektora u Istarskoj županiji – Regione Istriana i 
povezivanje s europskim institucijama i subjektima kulturnog sektora. 
 
Povećanje broja djelatnosti IKA-e direktno je povezano s osnivanjem Istarske filmske komisije – Istria film 
commission kao ustrojstvene jedinice IKA-e. Dosadašnjim odredbama Statuta IKA je bila organizirana kao 
jedinstvena cjelina, bez ustrojstvenih jedinica. Dodavanjem novog članka 10. u Statut, IKA  se organizira kao 
ustanova s dvije ustrojstvene jedinice i to 1. Opći odjel i 2. Istarska filmska komisija – Istria film commission. Cilj 
osnivanja Istarske filmske komisije proizlazi iz naprijed navedenih djelatnosti. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
  



 

 

 

Pula, 6.svibnja 2015. 

Urbroj: 62/2015 

 

 

Istarska županija- Regione Istriana 

Skupština Istarske županije-Assemblea regionale Istriana 

Putem 

Stručne službe Skupštine 

 

 

 

 

 

Predmet: prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta IKA - e - 
Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana – dostavlja se- 

 

 

Poštovani/a, 

u privitku dopisa dostavljam Vam Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana, te Vas molim za 
daljnje postupanje. 
S poštovanjem, 

         Aleksandra Vinkerlić 
Ravnateljica 

 
 

  

Dostaviti: 

1. Istarska županija- Regione Istriana 
Stručna služba Skupštine 

2. Pismohrana IKA-e 
 

  



 

Na temelju članka 53. stavak 1.  Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i 
članka 21. Statuta IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana  ravnateljica IKA- e - Istarske 
kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana, uz suglasnost Skupštine Istarske županije - Regione Istriana 
KLASA:_____________, URBROJ:__________________ od _______________godine, donosi 
 
 

STATUTARNU ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

Statuta IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana 
 

Članak 1. 
U Statutu IKA-e- Istarske kulturne agencije – Agenzia culturale Istriana Klasa:023-01/12-01/21, Urbroj:2163/1-
21/1-12-05 od 23. svibnja 2012. godine, broj:21-2/2013. od 05. veljače 2013. godine i broj:25/2013. – pročišćeni 
tekst od 13. veljače 2013. godine (u daljnjem tekstu: Statut), naziv III. glave mijenja se i glasi „III. DJELATNOST I 
UNUTARNJE USTROJSTVO“ te se članak 9. mijenja  i glasi: 
„Članak 9. 
Istarska kulturna agencija obavlja sljedeće djelatnosti: 
*Izdavačka djelatnost 
*Izrada i upravljanje bazama podataka 
*Poticanje i podrška umrežavanju dionika javnog, privatnog i civilnog sektora 
*Prikupljanje i razmjena informacija i iskustava u kulturnom sektoru 
*Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja 
*Savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem 
*Promidžba (reklama i propaganda) 
*Promidžba Istarske županije – Regione Istriana kao lokacije i destinacije za snimanje filmova, TV programa, TV 
reklama, te ostalih oblika audiovizualne proizvodnje 
*Poticanje, usmjeravanje i organiziranje domaćih i inozemnih ulaganja u filmsku i video produkciju na području 
Istarske županije – Regione Istriana 
*Izrada detaljne baze sa fotografijama i opisima filmskih lokacija 
*Pružanje usluga pronalaženja odgovarajućih filmskih destinacija za potrebe audiovizualnih produkcija 
*Pružanje usluga pomoći i posredovanja audiovizualnim produkcijama (smještaj, dozvole, prijevoz i dr.) 
*Održavanje seminara i drugih oblika stručnog usavršavanja za profile audiovizualnih zanimanja 
*Djelatnost organizatora sajmova, izložbi i kongresa 
*Provedba programa neformalnog obrazovanja za djelatnike u kulturi kroz tematske radionice, savjetovanja i 
stručne skupove 
*Djelatnost posrednika i agencija u korist pojedinaca za dobivanje angažmana (zaposlenja) u filmskoj, kazališnoj ili 
drugoj zabavnoj ili sportskoj atrakciji te plasiranje knjiga, igara, umjetničkih djela, fotografija i sl. izdavačima, 
proizvođačima i dr. 
*Umjetničko i književno stvaralaštvo i reproduktivno izvođenje 
*Proizvodnja kazališnih izvedbi uživo, koncerata, opera ili baleta i drugih scenskih produkcija 
*Djelatnost slobodnih umjetnika – glumaca, redatelja, glazbenika, pisaca, predavača ili govornika, kipara, slikara, 
crtača crtanih filmova, karikaturista, gravera, bakroresca, dizajnera scenskih kulisa, aranžera i dr. 
*Djelatnost objekata za kulturne priredbe 
*Vođenje agencije za prodaju ulaznica 
*Organiziranje kulturnih priredbi 
*Jačanje kapaciteta civilnog, javnog i gospodarskog sektora za međusektorsko partnerstvo 
*Poticanje zanimanja medija za kulturne djelatnosti 
*Sudjelovanje u definiranju i izradi kulturnih strategija Istarske županije – Regione Istriana 
*Provedba županijskih, nacionalnih i međunarodnih strategija i drugih razvojnih dokumenata 
*Djelatnost zagovaranja i unapređenja rada kulturnog sektora u Istarskoj županiji – Regione Istriana 
*Povezivanje s europskim institucijama i subjektima kulturnog sektora“ 
 
 
 

Članak 2. 
Iza članka 9. Statuta dodaje se novi članak 10. koji glasi: 
„Članak 10. 



 

   U cilju racionalnog i djelotvornog obavljanja djelatnosti Istarske kulturne agencije u istoj se ustrojavaju     
sljedeće ustrojstvene jedinice: 

I. OPĆI ODJEL 
II. ISTARSKA FILMSKA KOMISIJA – ISTRIA FILM COMMISSION 
Ustrojstvene jedinice iz stavka 1. ovog članka nemaju pravnu osobnost ni  ovlaštenja u pravnom prometu. 
Dosadašnji članci 10. do 42. Statuta postaju članci 11. do 43. Statuta.“ 

 
Članak 3. 

Ovlašćuje se ravnateljica IKA- e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana da utvrdi pročišćeni tekst 
Statuta. 
 

Članak 4. 
Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči IKA -e- Istarske kulturne 
agencije - Agenzia culturale Istriana. 
 
 
Broj: 
Pula-Pola,____________________                                                                                  
 
 
 

     Ravnateljica 
                                                                                                                                        Aleksandra Vinkerlić 
 
 
 
 
Zaključak Skupštine Istarske županije - Regione Istriana KLASA:______________, 
URBROJ:__________________ o davanju suglasnosti na ovu Statutarnu odluku stupio je na snagu dana 
___________________. 
 
 
 
Ova je Statutarna odluka objavljena na oglasnoj ploči IKA – e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale 
Istriana dana________________ te je stupila na snagu dana___________________________(osmoga dana od 
dana objave na oglasnoj ploči). 
 
 
 

Ravnateljica: 
Aleksandra Vinkerlić 

 
 
U Puli,____________________ 
 
 
 


